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 平成２８年１２月３１日現在の稲毛区の町丁別高齢化率は以下のとおりです。 

 稲毛区の人口５００人以上の町丁の中で６５歳以上の高齢化率が最も高い町丁は柏

台で４３．８９％（７５歳以上は千草台２丁目で２２．３６％）。稲毛区内で６５歳

以上の高齢化率２５％以上の町丁は２７箇所あります。 

 また６５歳以上の方が１０００名以上お住まいの町丁は、園生町４，９７５人、長

沼町３，０５６人、宮野木町２，９７４人、山王町２，０２７人、小中台町１，８２

８人、長沼原町１，３６５人、あやめ台１，３６３人、柏台１，２７８人、小仲台８

丁目１，１７７人の９地区となります。 

 なお、高齢化率が区内で最も低い町丁は小仲台５丁目で５．４８％で、以下、轟町

３丁目６．６５％、稲毛東４丁目８．４３％となります。  

自由民主党千葉市議会議員団 

順位 町 丁 名 人口 65歳以上 75歳以上 
高齢化率

(65歳以上) 

高齢化率

(75歳以上) 

高齢化率

(65～74歳) 

高齢化率

(75～89歳) 

高齢化率

(90歳以上) 

1  柏台               2,916 1,278 625 43.83% 21.43% 22.39% 20.44% 0.99% 

2  千草台１丁目           1,093 478 243 43.73% 22.23% 21.50% 21.23% 1.01% 

3  千草台２丁目           2,115 920 473 43.50% 22.36% 21.13% 21.23% 1.13% 

4  あやめ台             3,403 1,363 668 40.05% 19.63% 20.42% 18.98% 0.65% 

5  小仲台９丁目           1,682 567 299 33.71% 17.78% 15.93% 16.11% 1.66% 

6  小仲台８丁目           3,495 1,177 530 33.68% 15.16% 18.51% 14.19% 0.97% 

7  長沼町              9,389 3,056 1,423 32.55% 15.16% 17.39% 14.04% 1.12% 

8  天台４丁目            1,014 324 172 31.95% 16.96% 14.99% 15.78% 1.18% 

9  六方町              1,374 436 201 31.73% 14.63% 17.10% 13.97% 0.66% 

10  長沼原町             4,324 1,365 568 31.57% 13.14% 18.43% 11.84% 1.30% 

11  稲毛２丁目            763 239 97 31.32% 12.71% 18.61% 11.40% 1.31% 

12  萩台町              1,947 607 332 31.18% 17.05% 14.12% 15.51% 1.54% 

13  天台３丁目            1,137 349 152 30.69% 13.37% 17.33% 12.40% 0.97% 

14  轟町１丁目            1,410 431 212 30.57% 15.04% 15.53% 12.84% 2.20% 

15  作草部１丁目           1,925 585 309 30.39% 16.05% 14.34% 14.60% 1.45% 

16  穴川１丁目            1,555 465 189 29.90% 12.15% 17.75% 10.87% 1.29% 

17  黒砂２丁目            1,159 346 155 29.85% 13.37% 16.48% 11.56% 1.81% 

18  天台２丁目            1,209 359 181 29.69% 14.97% 14.72% 13.48% 1.49% 

19  穴川３丁目            907 265 134 29.22% 14.77% 14.44% 13.34% 1.43% 

20  黒砂４丁目            730 207 103 28.36% 14.11% 14.25% 11.78% 2.33% 

21  黒砂台３丁目           1,155 324 151 28.05% 13.07% 14.98% 12.03% 1.04% 

22  小仲台４丁目           909 254 128 27.94% 14.08% 13.86% 11.44% 2.64% 

23  稲毛東５丁目           1,363 357 193 26.19% 14.16% 12.03% 13.43% 0.73% 

24  宮野木町             11,542 2,974 1,492 25.77% 12.93% 12.84% 12.12% 0.81% 

25  穴川２丁目            1,868 475 243 25.43% 13.01% 12.42% 11.94% 1.07% 

26  山王町              8,044 2,027 880 25.20% 10.94% 14.26% 9.71% 1.23% 

27  稲毛東２丁目           916 230 106 25.11% 11.57% 13.54% 9.39% 2.18% 

◎６５歳以上の高齢化率が２５％以上の町丁。 
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〒２６２－００４２ 

千葉市花見川区花島町４８０－６ 

ＴＥＬ： ０４３－２５０－１０２１ 

ＦＡＸ： ０４３－２５０－００７１ 

※ 他区のデータが必要な方は事務所までご連絡下さい。 

町 丁 名 世帯数 総数 男 女 0～14歳 15～64歳 65歳以上 75歳以上 65～74歳 75～89歳 90歳以上 
年少率  

15歳未満 

高齢化率 

65歳以上 

高齢化率 

75歳以上 

高齢化率 

65～74歳 

高齢化率 

75～89歳 

高齢化率 

90歳以上 

穴川町              71 118 65 53 4 76 38 22 16 19 3 3.39% 32.20% 18.64% 13.56% 16.10% 2.54% 

穴川１丁目            671 1,555 763 792 149 941 465 189 276 169 20 9.58% 29.90% 12.15% 17.75% 10.87% 1.29% 

穴川２丁目            887 1,868 969 899 187 1,206 475 243 232 223 20 10.01% 25.43% 13.01% 12.42% 11.94% 1.07% 

穴川３丁目            497 907 464 443 61 581 265 134 131 121 13 6.73% 29.22% 14.77% 14.44% 13.34% 1.43% 

穴川４丁目            259 651 330 321 131 416 104 56 48 49 7 20.12% 15.98% 8.60% 7.37% 7.53% 1.08% 

あやめ台             1,940 3,403 1,672 1,731 238 1,802 1,363 668 695 646 22 6.99% 40.05% 19.63% 20.42% 18.98% 0.65% 

稲丘町              603 1,373 677 696 191 850 332 165 167 146 19 13.91% 24.18% 12.02% 12.16% 10.63% 1.38% 

稲毛１丁目            430 812 403 409 81 541 190 86 104 80 6 9.98% 23.40% 10.59% 12.81% 9.85% 0.74% 

稲毛２丁目            367 763 379 384 74 450 239 97 142 87 10 9.70% 31.32% 12.71% 18.61% 11.40% 1.31% 

稲毛３丁目            1,011 2,008 989 1,019 219 1,345 444 244 200 210 34 10.91% 22.11% 12.15% 9.96% 10.46% 1.69% 

稲毛台町             1,163 2,605 1,273 1,332 450 1,692 463 243 220 217 26 17.27% 17.77% 9.33% 8.45% 8.33% 1.00% 

稲毛町４丁目           155 172 156 16 0 124 48 5 43 5 0 0.00% 27.91% 2.91% 25.00% 2.91% 0.00% 

稲毛町５丁目           1,723 4,169 2,147 2,022 726 2,778 665 303 362 269 34 17.41% 15.95% 7.27% 8.68% 6.45% 0.82% 

稲毛東１丁目           554 1,330 643 687 188 877 265 137 128 123 14 14.14% 19.92% 10.30% 9.62% 9.25% 1.05% 

稲毛東２丁目           519 916 460 456 79 607 230 106 124 86 20 8.62% 25.11% 11.57% 13.54% 9.39% 2.18% 

稲毛東３丁目           848 1,600 778 822 171 1,085 344 159 185 136 23 10.69% 21.50% 9.94% 11.56% 8.50% 1.44% 

稲毛東４丁目           1,347 3,367 1,677 1,690 737 2,346 284 124 160 120 4 21.89% 8.43% 3.68% 4.75% 3.56% 0.12% 

稲毛東５丁目           741 1,363 727 636 129 877 357 193 164 183 10 9.46% 26.19% 14.16% 12.03% 13.43% 0.73% 

稲毛東６丁目           1,053 2,364 1,208 1,156 211 1,563 590 217 373 202 15 8.93% 24.96% 9.18% 15.78% 8.54% 0.63% 

柏台               1,413 2,916 1,368 1,548 211 1,427 1,278 625 653 596 29 7.24% 43.83% 21.43% 22.39% 20.44% 0.99% 

黒砂１丁目            535 1,062 561 501 152 719 191 107 84 86 21 14.31% 17.98% 10.08% 7.91% 8.10% 1.98% 

黒砂２丁目            520 1,159 573 586 117 696 346 155 191 134 21 10.09% 29.85% 13.37% 16.48% 11.56% 1.81% 

黒砂３丁目            362 746 399 347 99 530 117 60 57 52 8 13.27% 15.68% 8.04% 7.64% 6.97% 1.07% 

黒砂４丁目            351 730 374 356 71 452 207 103 104 86 17 9.73% 28.36% 14.11% 14.25% 11.78% 2.33% 

黒砂台１丁目           730 1,374 710 664 160 927 287 138 149 120 18 11.64% 20.89% 10.04% 10.84% 8.73% 1.31% 

黒砂台２丁目           318 687 339 348 107 482 98 59 39 50 9 15.57% 14.26% 8.59% 5.68% 7.28% 1.31% 

黒砂台３丁目           625 1,155 586 569 92 739 324 151 173 139 12 7.97% 28.05% 13.07% 14.98% 12.03% 1.04% 

小中台町             3,386 7,659 3,832 3,827 909 4,922 1,828 602 1,226 552 50 11.87% 23.87% 7.86% 16.01% 7.21% 0.65% 

小仲台１丁目           1,027 2,504 1,178 1,326 292 1,644 568 224 344 211 13 11.66% 22.68% 8.95% 13.74% 8.43% 0.52% 

小仲台２丁目           792 1,604 752 852 249 1,068 287 134 153 118 16 15.52% 17.89% 8.35% 9.54% 7.36% 1.00% 

小仲台３丁目           970 2,047 1,043 1,004 327 1,286 434 211 223 189 22 15.97% 21.20% 10.31% 10.89% 9.23% 1.07% 

小仲台４丁目           467 909 430 479 116 539 254 128 126 104 24 12.76% 27.94% 14.08% 13.86% 11.44% 2.64% 

小仲台５丁目           1,336 3,793 1,874 1,919 1,047 2,538 208 73 135 63 10 27.60% 5.48% 1.92% 3.56% 1.66% 0.26% 

小仲台６丁目           1,100 1,778 887 891 145 1,307 326 161 165 148 13 8.16% 18.34% 9.06% 9.28% 8.32% 0.73% 

小仲台７丁目           1,634 3,576 1,767 1,809 407 2,344 825 345 480 324 21 11.38% 23.07% 9.65% 13.42% 9.06% 0.59% 

小仲台８丁目           1,607 3,495 1,690 1,805 336 1,982 1,177 530 647 496 34 9.61% 33.68% 15.16% 18.51% 14.19% 0.97% 

小仲台９丁目           795 1,682 789 893 183 932 567 299 268 271 28 10.88% 33.71% 17.78% 15.93% 16.11% 1.66% 

小深町              1,807 3,957 2,107 1,850 595 2,409 953 409 544 377 32 15.04% 24.08% 10.34% 13.75% 9.53% 0.81% 

作草部町             2,009 4,383 2,182 2,201 652 2,836 895 380 515 351 29 14.88% 20.42% 8.67% 11.75% 8.01% 0.66% 

山王町              3,691 8,044 4,167 3,877 1,047 4,970 2,027 880 1,147 781 99 13.02% 25.20% 10.94% 14.26% 9.71% 1.23% 

作草部１丁目           915 1,925 944 981 266 1,074 585 309 276 281 28 13.82% 30.39% 16.05% 14.34% 14.60% 1.45% 

作草部２丁目           218 475 236 239 54 312 109 65 44 53 12 11.37% 22.95% 13.68% 9.26% 11.16% 2.53% 

園生町              9,069 21,475 10,620 10,855 3,126 13,374 4,975 2,110 2,865 1,945 165 14.56% 23.17% 9.83% 13.34% 9.06% 0.77% 

千草台１丁目           661 1,093 523 570 64 551 478 243 235 232 11 5.86% 43.73% 22.23% 21.50% 21.23% 1.01% 

千草台２丁目           1,286 2,115 1,020 1,095 140 1,055 920 473 447 449 24 6.62% 43.50% 22.36% 21.13% 21.23% 1.13% 

天台町              26 61 28 33 3 27 31 15 16 10 5 4.92% 50.82% 24.59% 26.23% 16.39% 8.20% 

天台１丁目            442 1,022 529 493 146 639 237 124 113 111 13 14.29% 23.19% 12.13% 11.06% 10.86% 1.27% 

天台２丁目            598 1,209 603 606 100 750 359 181 178 163 18 8.27% 29.69% 14.97% 14.72% 13.48% 1.49% 

天台３丁目            542 1,137 568 569 137 651 349 152 197 141 11 12.05% 30.69% 13.37% 17.33% 12.40% 0.97% 

天台４丁目            485 1,014 503 511 79 611 324 172 152 160 12 7.79% 31.95% 16.96% 14.99% 15.78% 1.18% 

天台５丁目            707 1,658 815 843 274 1,072 312 146 166 139 7 16.53% 18.82% 8.81% 10.01% 8.38% 0.42% 

天台６丁目            244 472 251 221 33 309 130 58 72 52 6 6.99% 27.54% 12.29% 15.25% 11.02% 1.27% 

轟町１丁目            738 1,410 690 720 107 872 431 212 219 181 31 7.59% 30.57% 15.04% 15.53% 12.84% 2.20% 

轟町２丁目            676 1,373 663 710 192 888 293 130 163 110 20 13.98% 21.34% 9.47% 11.87% 8.01% 1.46% 

轟町３丁目            446 1,264 645 619 247 933 84 28 56 26 2 19.54% 6.65% 2.22% 4.43% 2.06% 0.16% 

轟町４丁目            413 721 398 323 84 498 139 66 73 54 12 11.65% 19.28% 9.15% 10.12% 7.49% 1.66% 

轟町５丁目            722 1,538 773 765 156 1,067 315 128 187 111 17 10.14% 20.48% 8.32% 12.16% 7.22% 1.11% 

長沼町              4,349 9,389 4,733 4,656 1,058 5,275 3,056 1,423 1,633 1,318 105 11.27% 32.55% 15.16% 17.39% 14.04% 1.12% 

長沼原町             1,993 4,324 2,144 2,180 361 2,598 1,365 568 797 512 56 8.35% 31.57% 13.14% 18.43% 11.84% 1.30% 

萩台町              902 1,947 982 965 230 1,110 607 332 275 302 30 11.81% 31.18% 17.05% 14.12% 15.51% 1.54% 

緑町１丁目            886 1,504 756 748 144 1,079 281 156 125 117 39 9.57% 18.68% 10.37% 8.31% 7.78% 2.59% 

緑町２丁目            299 603 290 313 66 389 148 85 63 73 12 10.95% 24.54% 14.10% 10.45% 12.11% 1.99% 

宮野木町             4,743 11,542 5,694 5,848 1,851 6,717 2,974 1,492 1,482 1,399 93 16.04% 25.77% 12.93% 12.84% 12.12% 0.81% 

弥生町              309 560 274 286 66 397 97 49 48 45 4 11.79% 17.32% 8.75% 8.57% 8.04% 0.71% 

六方町              670 1,374 715 659 120 818 436 201 235 192 9 8.73% 31.73% 14.63% 17.10% 13.97% 0.66% 

稲毛区合計 72,653 157,809 78,785 79,024 20,444 97,972 39,393 18,083 21,310 16,515 1,568 12.95% 24.96% 11.46% 13.50% 10.47% 0.99% 


